1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От      15.12.2023г.                                                                                         №_579_
п.Дубровка

	Об утверждении документа планирования регулярных пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам на территории Дубровского муниципального района Брянской области

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», решением Дубровского районного Совета народных депутатов от 03.12.2015 г. № 154-6 «Об организации транспортного обслуживания в Дубровском районе»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Утвердить документ планирования регулярных пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам на территории Дубровского муниципального района Брянской области на 2024-2028 годы согласно приложению № 1.
      2. Постановление опубликовать в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Дубровского района» и разместить на сайте Дубровского муниципального района Брянской области в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дубровского района Ефименко С.Н.
      4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава администрации

Дубровского района                                                                          И.А. Шевелёв

Начальник отдела экономического развития

администрации Дубровского района

_____________ Е.Н. Чачина

__.12.2023 г.

Начальник юридического отдела

администрации Дубровского района

_____________ Н.Ю. Осипова

__.12.2023 г.

Приложение №1 к постановлению администрации Дубровского района от   15.12.2023 № _579_
Документ планирования регулярных пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам на территории Дубровского муниципального района Брянской области на 2024-2028 годы
       Раздел 1 .Виды регулярных перевозок по муниципальным маршрутам
	№
	Номер и
	Фактический вид
	Планируемый вид
	Дата изменения

	п/п
	наименование
	регулярных
	регулярных
	вида регулярных

	муниципального
	перевозок на
	перевозок на
	перевозок

	маршрута
	муниципальном
	муниципальном

	маршруте
	маршруте

	1
	103
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам

	Дубровка-
	по регулируемым

	по регулируемым

	Мин.воды-
	тарифам
	тарифам
	-

	п.Серпеевский
103

Дубровка-Рябчи

	2
	108
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам

	Дубровка-
	по регулируемым

	по регулируемым

	Деньгубовка-
	тарифам
	тарифам
	-

	Афонино ч/з Ст. Колышкино
108 Дубровка-Афонино-Деньгубовка

	3
	104к
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам

	Дубровка-
	по регулируемым

	по регулируемым

	-

	Пеклино
	тарифам
	тарифам

	4
	115
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам

	Дубровка-
	по регулируемым

	по регулируемым

	-

	Радичи
	тарифам
	тарифам

	5
	105
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам

	Дубровка-
	по регулируемым

	по регулируемым

	Рековичи
	тарифам
	тарифам

	105

	-

	Дубровка-

	Рековичи-

	Голубея ч/з

	Вязовск

	6
	106к
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам

	Дубровка-
	по регулируемым

	по регулируемым

	Сеща
	тарифам
	тарифам
	-

	106к

	Дубровка-

	Ст. Колышкино

	7
	116
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам

	Дубровка-

	по регулируемым

	по регулируемым

	-

	Герасимовка
	тарифам
	тарифам

Раздел 2. План изменения муниципальных маршрутов

	Номер и наименование муниципального маршрута
	Вид изменения муниципального маршрута (установление, изменение, отмена)
	Содержание изменения
	Дата изменения

	1
	103 Дубровка-Мин.воды-Серпеевский                       103 Дубровка-Рябчи
	не планируется
	-
	-

	2
	108 Дубровка-Деньгубовка-Афонино ч/з Ст. Колышкино 108 Дубровка-Афонино-Деньгубовка
	не планируется
	-
	-

	3
	104к Дубровка-Пеклино
	не планируется
	-
	-

	4
	115 Дубровка-Радичи
	не планируется
	-
	-

	5
	105 Дубровка-Рековичи
105 Дубровка-Рековичи-Голубея ч/з Вязовск
	не планируется
	-
	-

	6
	106к Дубровка-Ст. Колышкино
106к Дубровка-Сеща
	не планируется
	-
	-

	7
	116 Дубровка-Герасимовка
	не планируется
	-
	-

Раздел 3. План-график заключения муниципальных контрактов на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по муниципальным маршрутам

	Номер и наименование муниципального маршрута
	Срок проведения конкурентной закупки в соответствии с 44-ФЗ
	Дата начала действия муниципального контракта
	Срок проведения конкурсной процедуры в соответствии с 220-ФЗ
	Дата начала действия свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту

	1
	103 Дубровка-Мин.воды-Серпеевский                       103 Дубровка-Рябчи
	декабрь 2023

декабрь 2024 декабрь 2025 декабрь2026 декабрь 2027
	01.01.2024г. 01.01.2025г. 01.01.2026г. 01.01.2027г. 01.01.2028г.

	2
	108 Дубровка-Деньгубовка-Афонино ч/з Ст. Колышкино
108 Дубровка-Афонино-Деньгубовка
	декабрь 2023

декабрь 2024 декабрь 2025 декабрь2026 декабрь 2027
	01.01.2024г. 01.01.2025г. 01.01.2026г. 01.01.2027г. 01.01.2028г.

	3
	104к Дубровка-Пеклино
	декабрь 2023

декабрь 2024 декабрь 2025 декабрь2026 декабрь 2027
	01.01.2024г. 01.01.2025г. 01.01.2026г. 01.01.2027г. 01.01.2028г.

	4
	115 Дубровка-Радичи
	декабрь 2023

декабрь 2024 декабрь 2025 декабрь2026 декабрь 2027
	01.01.2024г. 01.01.2025г. 01.01.2026г. 01.01.2027г. 01.01.2028г.

	5
	105 Дубровка-Рековичи                105 Дубровка-Рековичи-Голубея ч/з Вязовск
	декабрь 2023

декабрь 2024 декабрь 2025 декабрь2026 декабрь 2027
	01.01.2024г. 01.01.2025г. 01.01.2026г. 01.01.2027г. 01.01.2028г.

	6
	106к Дубровка-Ст. Колышкино          106к Дубровка-Сеща
	декабрь 2023

декабрь 2024 декабрь 2025 декабрь2026 декабрь 2027
	01.01.2024г. 01.01.2025г. 01.01.2026г. 01.01.2027г. 01.01.2028г.

	7
	116 Дубровка-Герасимовка
	декабрь 2023

декабрь 2024 декабрь 2025 декабрь2026 декабрь 2027
	01.01.2024г. 01.01.2025г. 01.01.2026г. 01.01.2027г. 01.01.2028г.

Раздел 4. План проведения иных мероприятий, направленных на качественное обеспечение транспортного обслуживания населения

	Номер и наименование муниципального маршрута
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Источники финансирования мероприятия
	Ожидаемые результаты
	Срок выполнения мероприятия

	1
	103 Дубровка-Мин.воды-Серпеевский                       103 Дубровка-Рябчи
	Укрепление материально-технической базы в сфере транспортного обслуживания
	Замена транспортных средств на новый подвижной состав с улучшенными техническими и экологическими характеристиками
	Бюджетные и внебюджетные средства
	Улучшение качества транспортного обслуживания населения на маршруте
	31.12.2028г.

	2
	108 Дубровка-Деньгубовка-Афонино ч/з Ст. Колышкино

108 Дубровка-Афонино-Деньгубовка
	Укрепление материально-технической базы в сфере транспортного обслуживания
	Замена транспортных средств на новый подвижной состав с улучшенными техническими и экологическими характеристиками
	Бюджетные и внебюджетные средства
	Улучшение качества транспортного обслуживания населения на маршруте
	31.12.2028г.

	3
	104к Дубровка-Пеклино
	Укрепление материально-технической базы в сфере транспортного обслуживания
	Замена транспортных средств на новый подвижной состав с улучшенными техническими и экологическими характеристиками
	Бюджетные и внебюджетные средства
	Улучшение качества транспортного обслуживания населения на маршруте
	31.12.2028г.

	4
	115 Дубровка-Радичи
	Укрепление материально-технической базы в сфере транспортного обслуживания
	Замена транспортных средств на новый подвижной состав с улучшенными техническими и экологическими характеристиками
	Бюджетные и внебюджетные средства
	Улучшение качества транспортного обслуживания населения на маршруте
	31.12.2028г.

	5
	105 Дубровка-Рековичи       105 Дубровка-Рековичи-Голубея ч/з Вязовск
	Укрепление материально-технической базы в сфере транспортного обслуживания
	Замена транспортных средств на новый подвижной состав с улучшенными техническими и экологическими характеристиками
	Бюджетные и внебюджетные средства
	Улучшение качества транспортного обслуживания населения на маршруте
	31.12.2028г.

	6
	106к Дубровка-Ст. Колышкино

106к Дубровка-Сеща
	Укрепление материально-технической базы в сфере транспортного обслуживания
	Замена транспортных средств на новый подвижной состав с улучшенными техническими и экологическими характеристиками
	Бюджетные и внебюджетные средства
	Улучшение качества транспортного обслуживания населения на маршруте
	31.12.2028г.

	7
	116 Дубровка-Герасимовка
	Укрепление материально-технической базы в сфере транспортного обслуживания
	Замена транспортных средств на новый подвижной состав с улучшенными техническими и экологическими характеристиками
	Бюджетные и внебюджетные средства
	Улучшение качества транспортного обслуживания населения на маршруте
	31.12.2028г.